
 1

PROTOKÓŁ NR XLIX/04 
 

 

PROTOKÓŁ Z XLIX SESJI RADY POWIATU PABIANICKIEGO 
 

która odbyła si� 29 grudnia 2004 r. o godzinie 15.00 
w „Sali Kominkowej” Starostwa Powiatowego  

w Pabianicach, ul. Piłsudskiego 2 
 
 
Stan radnych – 23 
Obecnych – 21 
 
Ad. 1 
 XLIX Sesj� Rady Powiatu Pabianickiego otworzył Wiceprzewodnicz�cy Rady 
Powiatu Pabianickiego – p. Włodzimierz Alwasiak o godzinie 15.00. Powitał go�ci 
przybyłych na Sesj� oraz Radnych Powiatu.  
Poinformował, i� obsług� prawn� sesji poprowadzi mecenas Witold Magin. 
Prowadz�cy stwierdził prawomocno�� obrad (lista obecno�ci w zał�czeniu – zał�cznik nr 1).  
 Przewodnicz�cy obrad poinformował, i� sesja została zwołana na wniosek Zarz�du 
(zał�cznik nr 2), nast�pnie przedstawił porz�dek obrad XLIX sesji Rady Powiatu 
Pabianickiego (zał�cznik nr 3).  
 P. Piotr Adamski poprosił o zaprotokołowanie, i� nie został powiadomiony skutecznie, 
w statutowym terminie o dzisiejszej sesji. 
  
 
Ad. 2  

 Dotyczy punktu: powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
P. Przewodnicz�cy zaproponował, aby w dniu dzisiejszym Komisja Uchwał  

i Wniosków pracowała w nast�puj�cym składzie: 
- p. Justyna Kudaj  – wyraziła zgod�, 
- p. Tomasz Mikuta – wyraził zgod�. 

 
 
Ad. 3  

Dotyczy punktu: „Przyj�cie uchwały w sprawie zmian bud�etu Powiatu Pabianickiego 
na 2004 rok”. 
 Przewodnicz�cy Komisji: Bud�etu i Finansów, Infrastruktury Technicznej Ochrony 
�rodowiska i Rolnictwa, Spraw Obywatelskich, Promocji oraz Rozwoju Powiatu 
poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu w/w projektu uchwały. 

P. Piotr Adamski powiedział, i� uchwała w sprawie zmian bud�etu zmniejsza dochody 
bud�etu Powiatu Pabianickiego o kwot� 70,5 tys. zł, jednocze�nie w tym projekcie zwi�ksza 
si� dochody bud�etu w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa i w dziale 852 Pomoc 
Społeczna. Przypomniał, i� niedawno była podejmowana uchwała dotycz�ca dofinansowania 
inwestycji rozbudowa i modernizacja Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Wiejskiej  
w Pabianicach ze �rodków Urz�du Marszałkowskiego zawartych w kontrakcie dla 
Województwa Łódzkiego na bie��cy rok i Starostwo Powiatowe zyskało w ten sposób 
dodatkowe wsparcie finansowe w wysoko�ci 70 524 zł. Automatycznie, o t� kwot� 
zmniejszony został bud�et powiatu. W dniu dzisiejszym radni dowiedzieli si�, i� 14 grudnia 
do Starostwa wpłyn�ło pismo z Urz�du Marszałkowskiego, cofaj�ce decyzj� o przyznaniu 
�rodków z Urz�du Wojewódzkiego. Zapytał, czy Rada nie powinna podj�� takiej uchwały na 
poprzedniej sesji, a je�li nie było to zrobione wówczas, to dlaczego robione jest to dzisiaj nie 
maj�c decyzji na odwołanie tych �rodków? Zapytał równie�: czy mi�dzy 22 a 28 grudnia br. 



 2

została sprzedana jaka� nieruchomo��, b�d�ca własno�ci� powiatu; czy do 22 grudnia 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie wiedziało o tym, �e powinno by� zrobione,  
w dziale 852 Pomoc Społeczna w rozdziale „Rodziny Zast�pcze”, zmniejszenie wydatków 
bud�etu Powiatu Pabianickiego o kwot� 34 700 zł. 

P. Skarbnik odniosła si� do zmian w bud�ecie. Powiedziała, �e dochody s� 
rzeczywi�cie wi�ksze, ale s� to dochody, które jednostki samorz�du terytorialnego uzyskuj�  
z realizacji zada� z zakresu administracji rz�dowej. Rodziny zast�pcze - na ostatniej sesji 
przyjmowane były zwi�kszenia, uzupełnienie dochodów Powiatu z tytułu zmian sposobu 
finansowania Rodzin Zast�pczych i w wyniku tych rozlicze� okazało si�, �e �rodków na ten 
cel jest wi�cej ni� potrzeb. 

Starosta Powiatu Pabianickiego powiedział, i� otrzymali wiadomo��, �e jest decyzja 
Zarz�du Województwa Łódzkiego o przyznanie �rodków z terminem wykonania do 15 
grudnia br. i dlatego Zarz�d podj�ł działania zmierzaj�ce do przyj�cia �rodków. W wigili� 24 
grudnia, drog� telefoniczn� poinformowano, �e s� problemy z przekazaniem pieni�dzy  
z rezerwy Wojewody Łódzkiego ze wzgl�du na to, i� Ministerstwo Finansów nakazało 
zwrócenie wszystkich pieni�dzy niewykorzystanych z rezerwy Urz�dów Wojewódzkich do 
bud�etu pa�stwa. Pieni�dze, o których mowa to oszcz�dno�ci powstałe z Kontraktu 
Wojewódzkiego w Województwie Łódzkim, ze wszystkich samorz�dów.  

Członek Zarz�du Powiatu Pabianickiego – p. Józef Wiaderek poinformował, i� Zarz�d 
Województwa Łódzkiego przyj�ł, w dniu 16 listopada 2004 r., Uchwał� Nr 731 w sprawie 
przeznaczenia oszcz�dno�ci przetargowych w ramach kontraktów dla Województwa 
Łódzkiego na rok 2004. W ramach tych oszcz�dno�ci Zarz�d Województwa przeznaczył  
70 524 zł dla Powiatu Pabianickiego. Dnia 29 listopada br. w trybie nadzwyczajnym była 
zwołana Sesja Rady Powiatu w celu przyj�cia w/w �rodków. W tym czasie zostały wykonane 
wszystkie prace w Domu Pomocy Społecznej, na które w/w �rodki zostały przeznaczone.  
W nast�pnej kolejno�ci Wojewoda poinformował, i� pieni�dzy z kontraktów nie b�dzie ale 
jest mo�liwo�� dofinansowania z rezerwy ogólnej Wojewody w wysoko�ci 50 % w/w 
inwestycji, jednak�e okazało si�, �e tych �rodków nie b�dzie - prace zostały wykonane  
a �rodki nie zostały pozyskane. 
 P. Piotr Adamski powiedział, i� nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytania: czy  
w Gospodarce Mieszkaniowej nie było wiadomo o wi�kszych dochodach  do 22 grudnia; czy 
nie było wiadomo, �e zmniejszone zostan� wydatki w dziale Pomocy Społecznej - Rodziny 
Zast�pczej. Uwa�a, i� powiat nie mo�e zgodzi� si� z tym, by pozbawi� samorz�du kwoty  
70 tys. zł. Powiat Pabianicki nie mo�e cierpie� z powodu braku dogadania si� ministerstw. 
Uwa�a, i� nale�y walczy� o te �rodki, poniewa� prace zostały wykonane, a cz��� pieni�dzy  
Powiat przeznaczył ze swoich �rodków. Pan Piotr Adamski poinformował, i� Radni prawicy 
b�d� głosowa� przeciwko w/w uchwale. 
 P. Jarosław Habura zapytał czy była podpisana umowa z Urz�dem Marszałkowskim 
na przekazane w/w �rodków. 
 P. Józef Wiaderek poinformował, i� wszystkie dokumenty były przygotowane ale 
umowa nie została podpisana. 
 P. Jarosław Habura zapytał czy w zwi�zku z tym, �e umowa nie została podpisana 
mo�na było, tylko na podstawie Uchwały Zarz�du, wprowadzi� te pieni�dze do bud�etu. 
Zapytał, jak by był rozwi�zany ten problem gdyby chodziło o kwot� nie 70 tys. zł a 700 tys. zł 
 P. Skarbnik powiedziała, i� to zadanie miało by� realizowane z dodatkowych 
�rodków, które  pozostały  po rozliczeniu zada� z Kontraktu Wojewódzkiego. Gdyby nie były 
te �rodki przyj�te to nie byłoby szans na wykonanie w/w prac. Po podpisaniu umowy nic ju� 
nie mo�na byłoby zrobi�. 
 P. Józef Wiaderek poinformował, i� zarz�d nie zamierza zaprzesta� pozyskiwania 
�rodków na DPS, a �rodki przeznaczone na w/w inwestycj� nie zostały zmarnowane.  
 P. Florian Wla�lak powiedział, i� nie mo�na pozwoli� na lekcewa�enie. Uwa�a,  
i� nale�y si� sprzeciwi� cofni�ciu zapowiedzianych �rodków. 
 Sekretarz Powiatu Pabianickiego – p. Karol Klimek powiedział, �e podziela zdanie  
p. F. Wla�laka i p. P. Adamskiego, jednak�e zaproponował przyj�cie w/w uchwały,  



 3

i jednocze�nie zobowi�zanie Zarz�du do wyst�pienia do Urz�du Marszałkowskiego w celu 
pozyskania �rodków, które zostały w pi�mie obiecane. 
 P. Florian Wla�lak powiedział, i� je�eli w/w uchwała zostanie przyj�ta to temat b�dzie 
ju� zamkni�ty i ci��ko b�dzie ju� cokolwiek zrobi� w tej sprawie. 
 P. Starosta powiedział, i� wypowiedziane opinie s� krzywdz�ce dla Zarz�du, bo gdyby 
wspomniane �rodki były przyznane innemu powiatowi to byłyby zarzuty, �e Powiat 
Pabianicki nie starał si� o ich pozyskanie. Urz�d Wojewódzki sam si� zgłosił do Powiatu 
Pabianickiego celem zło�enia pisma o pozyskanie �rodków z rezerwy Wojewody. Zło�one 
było stosowne pismo do Urz�du Marszałkowskiego, szykowane jest równie� pismo do 
Ministerstwa Finansów, wyra�aj�ce protest przeciwko takiemu traktowaniu powiatu. 
Powiedział, i� Zarz�d nie mógł inaczej post�pi�, bo w pi�mie z Urz�du Marszałkowskiego 
było okre�lone, �e przyznane �rodki musz� by� rozdysponowane do 15 grudnia br., dlatego 
zostały rozpocz�te prace budowlane. 
 P. Jarosław Habura powiedział, i� nikt do Zarz�du nie ma �adnych pretensji, wr�cz 
odwrotnie dobrze, �e Zarz�d podj�ł próby pozyskania tych �rodków. Niezadowolenie tkwi  
w tym jak Urz�d Marszałkowski traktuje samorz�dy. 
 Przewodnicz�cy obrad – p. Włodzimierz Alwasiak powiedział, i� zawirowania  
z Urz�dem Marszałkowskim mog� by� powi�zane z walk� o stanowiska w Sejmiku 
Wojewódzkim. Dodał, i� wspomniane pieni�dze nie przepadaj� a zostan� przyznane w 
pó�niejszym terminie. 
 P. Piotr Adamski powiedział, i� uwa�a, �e je�eli dzi�  w/w projekt uchwały zostanie 
przyj�ty to pieni�dze przepadn�, Rada nie b�dzie miała z czym i�� do S�du. Pan Piotr 
Adamski zgłosił wniosek formalny o zamkni�cie dyskusji i ogłoszenie 5 minutowej przerwy. 

Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego p. Włodzimierz Alwasiak poddał 
pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Piotra Adamskiego. Wynik głosowania był 
nast�puj�cy: 

za – 11 radnych,     przeciw – 10 radnych,     wstrzymało si� – 0 radnych, 
wniosek został przyj�ty. 

Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego p. Włodzimierz Alwasiak ogłosił 
6-minutow� przerw�. 
  Przewodnicz�cy obrad poddał pod głosowanie Uchwał� w sprawie zmian bud�etu 
Powiatu Pabianickiego na 2004 rok. W wyniku głosowania:  

za – 10,     przeciw – 11,    wstrzymuj�cych si� – 0 
w/w uchwała nie została podj�ta.  

 
  
Ad. 4 

Wobec wyczerpania porz�dku obrad Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu 
Pabianickiego – p. Włodzimierz Alwasiak zamkn�ł obrady XLIX Sesji. Zako�czenie 
nast�piło o godzinie 1600. 

 
 

Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Pabianickiego 
 /-/ Włodzimierz Alwasiak 
 
 
Protokołowała: 
Aneta Bro�yna 
 
 
Zał�czniki do wgl�du w Biurze Rady. 


